
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«07» 05 2025г. № 343-0 

г. Иркутск 

Об изменении структуры 
университета 

На основании договора о сотрудничестве № РАФ-Д-25-0029/ТАЗ-Д-
25-0064/ИсоТА-Дог2025/0017 от 01.02.2025 между ФГБОУ ВО ИРНИТУ, 
ООО «РУС АЛ Тайшет», ООО «ОК РУС АЛ Анодная Фабрика», ООО 
«ИСО» и на основании решения Ученого совета, протокол № 14 от 
28.04.2025г. 

приказываю: 

1. Создать с 01.05.2025г. в структуре университета Центр 
практической подготовки РУС АЛ - ИРНИТУ. 

2. Перевести ставку руководителя Центра практической подготовки 
РУС АЛ - ИРНИТУ из кафедры металлургии цветных металлов в штатное 
расписание Центра практической подготовки РУС АЛ - ИРНИТУ, 

3. Ввести в штатное расписание Центра практической подготовки 
РУС АЛ - ИРНИТУ ставки: 

заведующий хозяйством - 1 ставка; 
специалист по учебно-методической работе 1 категории - 2 ставки; 
администратор - 1 ставка; 
рабочий по комплексному обслуживанию здания - 1 ставка. 



4. Лымарь Полину Геннадьевну назначить руководителем Центра 
практической подготовки РУС АЛ - ИРНИТУ. 

5. Руководителю Центра практической подготовки РУС АЛ -
ИРНИТУ Лымарь П.Г., разработать положение о Центре и должностные 
инструкции сотрудников Центра в срок до 01.07.2025г. 

6. Начальнику отдела мониторинга и менеджмента качества 
Артемовой О.С., внести изменения в паспорт структуры университета. 

7. Начальнику управления планирования, бухгалтерского учета и 
аудита Максимовой Н.Б., внести изменения в штатное расписание 
университета. 

8. Начальнику управления информатизации Захарченко А.Р., внести 
изменения в АИС «Университет». 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
кампусному и корпоративному управлению Аносова С.С. 

И.о. ректора ^ В.В. Смирнов 


